

הגליון מוקדש לעילוי נשמת
אסתר בת נזנין
רחמים בן חוכי יוכבד
אליהו יעקבי בן שרה
ציון בן נאזה
אשר בן רות
ת.נ.צ.ב.ה

נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל (נפטרה בג' מנחם אב תשס"ג)
לעילוי נשמת מאיר בן מזל ז"ל

פרשת תצווה

"וַאֲתָהּ תִצְוֶה אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּקְחוּ אֵלֶיךָ שְׁמֵן זֵית זָךְ כֶּתִית לְמֵאֹר לְהַעֲלֹת נֵר תָּמִיד" (שמות כ"ז, כ')

הקב"ה מבקש שידליקו בבית המקדש מנורה בעלת שבעה קנים בשמן זית זך כל ערב. וכי הקב"ה צריך את אור המנורה? הרי הקב"ה ברא את השמש, הירח והכוכבים. כל העולם שייך לו: הדלק, העצים וכו'.. מה יעזור להדליק הנרות הללו? אלא שהאור שיצא מבית המקדש נועד להפיץ אור קדושה בעולם. כאשר הכהן מדליק את אור המנורה הוא מפיץ קדושה וטהרה על כל באי העולם, אור המנורה גורם לאנשים להתקדש ולטהר את נשמתם, שנאמר: " נר ה' נשמת אדם", ועל ידי אור המנורה זוכים לקבל דעת של תורה וקל יותר להגיע לנבואה ולרוח הקודש. כאשר בית המקדש מתפקד בכל יום כמו שהתורה מצווה: הקרבת קורבנות, מעשה הקטורת, לחם הפנים, שירת הלויים, עבודת הכהנים, פתיחת וסגירת שערים. היום אין לנו מושג מהעונג העצום השפע והברכה שזוכים מעבודת המקדש. מסופר במדרש שכל תושבי ירושלים זכו לעשירות מופלגת וכל העולם כולו התברך בזכות עבודת בית המקדש. כאשר יש שפע אין מלחמות, אנשים יותר שמחים ורגועים.

כתוב בגמרא במסכת ברכות על רבי יוחנן בן זכאי שהיה לו יופי מדהים, שאם ניקח כלי כסף חדש שיצא מהאור ונשים בתוכו עלים של שושנים ובאמצע גרגירים של רימון - האור שמשתקף ממנו הוא מעין יופיו של רבי יוחנן, וכל זה בגלל שזכה לראות את בית המקדש. מסופר שאחותו היתה יותר יפה ממנו, היא התחתנה עם ריש לקיש שהיה ראש השודדים והסכים לחזור בתשובה בתנאי שיקבל מיוחנן בן זכאי את אחותו לאישה ולבסוף ריש לקיש נעשה גדול ועצום בתורה.

בהמשך הפרשה אנו נתקלים באבני שוהם: "וְלִקְחֶתָּ אֶת שְׁתֵּי אֲבְנֵי שֹהַם וּפְתַחְתָּ עֲלֵיהֶם שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" (שמות כ"ח, ט')

על כל אבן היו שישה משמותיהם של השבטים לפי סדר תולדותיהם, בסך הכל היו 25 אותיות בכל אבן. האבנים היו צריכות להיות על כתפות האפוד, אבני זיכרון לבני ישראל ואהרון נושא את שמותם לפני הקב"ה. אנו רואים את חיבתו של הקב"ה לעם ישראל, שבכל מקום בבית המקדש נושאים וזוכרים את כל שבטי ישראל.

עוד רואים בפרשה על אבני החושן, היו 12 אבנים טובות שכאשר שואלים אותם שאלה - האותיות מאירות וכך אפשר לדעת מהו רצון הבורא, כמו שראינו בספר שמואל שדויד המלך היה שואל שאלות באבני החושן שהיו אצל אביתר הכהן ומקבל תשובות אם לצאת להילחם או לא ואם ננצח או נפסיד, וכך הנהיג את עם ישראל כל ימי חייו על פי ציווי ה'.

מובא בספרי הקבלה (שער המצוות וטעמי המצוות) שהחושן היה כנגד הנחש הקדמוני אשר פיתה את חווה לחטוא בחטא עץ הדעת ומסמל את מקור הרע. ה'חשן' הוא הניגוד של ה'נחש'. הזיקה ביניהם באה לידי ביטוי בכך שהמילים 'חשן' ו'נחש' מורכבות מאותן אותיות בצורה שונה. החושן שימש לבירור שאלות וספקות ברוח הקודש ולעומת זאת ה'נחש' מסמל ניחוש אסור שמצד הטומאה.

בפרשה הזו שמו של משה לא מופיע בכלל. הסיבה היא משום שבחטא העגל הקב"ה רצה להשמיד ח"ו את עמ"י. אבל משה רבינו מסר נפש עליהם ואמר לקב"ה: "מִחֲנִי נָא מְסַפְּרָךְ אֲשֶׁר כְּתָבְתָּ" (שמות ל"ב, ל"ב) - תמחל לעמ"י על עוון העגל. לבסוף ה' מוחל ואומר: 'מחלתי וסלחתי כדברייך'. ולמרות זאת ידוע שקללת חכם, אפילו על סתם - מתקיימת. ולכן ה' מחק את שמו של משה מהפרשה הזו אשר סמוכה לפרשת 'כי תישא' ששם מסופר על חטא העגל. אנו רואים כמה צריך לשמור על פינו בקדושה ובטהרה ולא להוציא קללות אפילו בצחוק. משום שאם יש שעת רצון זה עלול לפעול לרעה, לכן נשתמש בפה רק לברך ולשמח.

שנוכה לגאולה השלמה בקרוב
שבת שלום ומבורך
הרב סימן טוב אלי

פינת ההלכה

הלכות תפילת העמידה:

- 1 תפילת העמידה תוקנה ע"י אנשי כנסת הגדולה והיא פועלת בשמיים כאילו כיוונו בכל הכוונות של כל המקובלים בעולם.
- 2 בזמן תפילת 18 אסור להסתכל מסביב, מי שמסתכל ח"ו הס"מ יכול לטרוף תפילתו ולפגוע בו בסוף ימיו.
- 3 לפני כל ברכה צריך להפסיק מעט ולכוון מה אני בא לברך, וזה גורם לכוונה טובה
- 4 לפי ההלכה צריך להשמיע את תפילת 18 בלחש לאוזניים שלנו ושהסובבים אותנו לא ישמעו וכדאי למלמל את המילים בשפתיים.
- 5 אם נפל סידור או ספר אסור להרים אותו בזמן תפילת 18 משום כבוד השכינה אבל אם זה גורם לחוסר ריכוז בתפילה - מותר.
- 6 בברכת אבות וברכת מגן אברהם משתחווים עם כל הגב עד שיתפקקו 18 חוליות שבצוואר, מי שלא משתחוה - מקבל עונש שתהפך שידרתו בקבר לנחש ח"ו.
- 7 בברכת "מודים אנחנו" צריך לשים לב לענות אמן בחזרת השליח ציבור לפני שמשתחווים משום שטרודים בהשתחוות.

- 8 בברכת "מודים" וברכת "הטוב שמך ולך נאה להודות", צריך להשתחוות.
- 9 במילה "ברוך" משתחווים. ובמילה "אתה" מתחילים לזקוף עד שבמילה ה' נמצאים כבר זקופים.
- 10 בסוף התפילה אומרים "עושה שלום במרומיו", לאחר שפוסעים לאחור 3 צעדים עקב בצד אגודל ולא זזים מהמקום עד שיעבור זמן של 3 שניות.
- 11 צריך להצמיד את 2 הרגליים בשעת התפילה כדי שיראו כמו רגל אחת, שנאמר על רגליהם של המלאכים "וְרַגְלֵיהֶם רָגְלַת יִשְׂרָאֵל" (יחזקאל)
- 12 מי שיכול להתפלל בסגירת עיניים תבוא עליו הברכה ואם לא - חייב להסתכל רק בסידור ולהתעמק בסוד האותיות.
- 13 אסור להשתחוות הרבה מאוד עד שהראש מגיע מתחת לחגורה משום שזה מראה על גאווה.
- 14 יש כאלו שמוחאים כפיים בזמן התפילה, צריך להזהר שלא ישמע לסובבים כדי שלא יתבלבלו המתפללים.
- 15 יש לסגור את מכשיר הטלפון בזמן התפילה שמא יצלצל ויסיח דעת כולם.

ניתן לפנות לרב בשאלות בכל נושא בטלפון/SMS 052-7453745

סיפור לשבת

פרופסור הגיע לכיתה ואמר לתלמידיו שיש לו מבחן פתע. הוא חילק את כל דפי המבחן הפוך כמו בכל מבחן וכשסיים לחלק הוא ביקש מתלמידיו להפוך את הדף. כולם הפכו את הדף וראו דף חלק ולבן עם נקודה אחת שחורה. הם הסתכלו על הפרופסור ולא הבינו מה זה. הפרופסור ביקש מכולם שיכתבו מה הם רואים. כל התלמידים ללא יוצא מן הכלל כתבו שהם רואים נקודה שחורה בדף. הפרופסור סיים לקרוא את התשובות ואמר: "אפילו לא אחד מכם כתב שהוא רואה דף לבן כולכם ראיתם רק עיגול שחור, אני לא הולך לחנך אתכם אני רק רוצה לתת לכם נקודה למחשבה, יש לנו כל כך הרבה דברים יפים וטובים בחיים אהבה, אושר, אכפתיות, אוכל טעים, חברים סביבנו, עבודה וניסים שאנחנו רואים בכל יום, אבל תמיד נמצא את עצמינו מתמקדים בנקודה השחורה: כמה המצב הכספי לא טוב, היחסים עם המשפחה, עול חינוך הילדים וכו'... הנקודה השחורה היא רק חלק קטן ופיצפון ביחס לטוב שיש לנו בחיים". פתחו את העיניים!! אל תתמקדו בנקודה השחורה, תהנו כל אחד ממה שהקב"ה מעניק לנו, תודו על כל נשימה ונשימה, תודו על הניסים, תהיו שמחים ותחיו חיים מאושרים עם תכלית ומטרה נעלה.



בדיחת השבוע

בחור אחד אשר גר בדרום מגיע לרופא אשר מטפל בנפש ואומר לו: "אני חולם בכל לילה כי יש לי מחבלים מתחת למיטה ואני מתעורר כולי מזיזע ומפוחד, איך עוצרים את זה?", אמר לו הרופא: "תשלם לי 5,000 שקל על טיפול ואני יעזור לך". ענה לו הבחור: "אתה נורמלי?? אני מהדרום, אני רוצה בחינם", הרופא לא הסכים והגבר יצא מהמרפאה. למחרת פגש הרופא את הבחור וראה אותו שמח ומרוצה, שאל אותו: "מה עשית בסוף?". ענה לו הבחור: "הלכתי לרב וסיפרתי לו הכל, הרב ביקש ממני להוריד את המזרון לרצפה ומאז אין למחבלים לאיפה להיכנס". ח.ח.ח. ח.ח.ח.ח.



חידת השבוע

מהו הדבר שמתחיל אך אין לו סוף והוא הסיום של כל מה שהחל?
(החידה והתשובה של הגילון משבוע שעבר - אני עוקב אחרייך במהלך היום ומשאיר אותך לבד בלילה -צל)